MEMORANDO	SEI	Nº	25403083/2025	-	HMSJ.SUP.OPME

Joinville,	09	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	186/2025.
Objeto:	Aquisição	de	materiais	para	neurocirurgia,	em	regime	de	consignação,	para	atender	a	demanda

do	Hospital	Municipal	São	José.

Em	 atenção	 ao	 disposto	 no	Memorando	 SEI	Nº	 25402462/2025	 -	 SAP.LCT,	 informamos	 que	 os	 itens
foram	 devidamente	 avaliados	 de	 acordo	 com	 o	 estabelecido	 no	 Edital	 SEI	 nº	 0024988201.	 Assim,	 encaminhamos
abaixo	a	análise	dos	documentos	técnicos	apresentados:

a)	Descritivo	da	Proposta	e	necessidade	de	amostras:

b)	Documentos	técnicos	de	habilitação:

Sem	mais	para	o	momento,	permanecemos	disponíveis	para	maiores	esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Rodrigo	Detros,	Coordenador(a),	em	09/05/2025,	às
08:50,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

It
e
m

Material/Serviço Fornecedor Marca/
Modelo Avaliação	Técnica

6

912209	-	CONJUNTO	DE	CATETER	DE	DRENAGEM	EXTERNA	E	MPIC	Sistema	de
drenagem	 externa	 adulto	 para	 redução	 e	 controle	 temporário	 da	 pressão
intracraniana	 (pic),	 em	 embalagem	 esteril	 em	 duplo	 blister,	 com	 dados	 de
identificação,	 tipo	 de	 esterilização,	 data	 de	 fabricação,	 validade,	 número	 de	 lote	 e
registro	no	ms,	composto	por:cateter	ventricular	cerebral	de	35cm	em	silicone	grau
médico,	 com	 marcação	 numérica	 a	 cada	 3cm,	 com	 guia	 de	 aço	 inox,	 haste
perfurante,	presilha	para	fixação	em	silicone	e	adaptador	luer;equipo	composto	por
tubo	de	pvc	com	200cm,	com	os	acessórios:	conector	luer	macho	para	adaptador	luer
do	cateter	ventricular,	adaptador	luer	fêmea-fêmea	para	preenchimento	do	sistema,
corta	 fluxo,	primeira	 torneira	de	 três	vias,	válvula	em	y	para	coleta	de	amostra	ou
injeção,	válvula	anti-refluxo,	segunda	torneira	de	três	vias	para	conexão	com	sistema
monitorização	pic,	régua	graduada	com	escala	de	pressão	em	mmhg	e	cmh2o,	bureta
adulta	móvel	graduada	de	70ml	para	regulagem	da	pic,	com	respiro	protegido	por
filtro	antimicrobiano	hidrofóbico;bolsa	de	drenagem	(coletora)	em	pvc	atóxico,	com
700ml	 graduada	 a	 cada	 50ml,	 com	 corta	 fluxo	 e	 porta	 coletora,	 com	 respiro
protegido	por	filtro	antimicrobiano	hidrofóbico.cod	sus	=	0702010090

BR
MEDICAL
LTDA

HP
Bioprote

ses
Ltda.	/
DVEAF3

5

PROPOSTA	APROVADA
As	documentações	aprese
ntadas	estão	de	acordo

com	o	solicitado	e
encontram-se	vigentes	no

período.
Para	este	item	a	empresa

ESTÁ	ISENTA
de	apresentação

de	amostras,	visto	que
este	material	já	nos	foi
fornecido	através	da	Ata
SEI	nº	0017705854.

Empresa Análise

BR	MEDICAL	LTDA

DOCUMENTAÇÃO	APROVADA

Comprovação	da	autorização	de	funcionamento	de	empresa	(AFE),	expedida	pela	Agência	Nacional	de
Vigilância	Sanitária	(ANVISA)	do	Ministério	da	Saúde,	inclusive	para	distribuidora	(não	será	aceito
protocolo	de	encaminhamento).	-	ATENDIDO,	conforme	página	46	do	Anexo	SEI	nº	25278263,	e

consulta	ao	Portal	da	ANVISA	através	do	Link
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25024000715200619/?cnpj=06196809000117.
n)	Alvará	Sanitário	Estadual	ou	Municipal	(quando	competente)	-	ATENDIDO,	conforme	página	45	do

Anexo	SEI	nº	25278263.

Memorando 25403083         SEI 25.0.046800-8 / pg. 1

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25024000715200619/?cnpj=06196809000117

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25403083	e	o	código	CRC	BFC452B6.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Bucarein	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.046800-8
25403083v6

Memorando 25403083         SEI 25.0.046800-8 / pg. 2

	Memorando 25403083